[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2021 г. № 26
р.п. Панковка

О назначении рейтингового голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", Постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 № 305 "Об утверждении государственной программы Новгородской области "Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Новгородской области на 2018 - 2024 годы", Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить рейтинговое онлайн голосование по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году на территории Панковского городского поселения с 26.04.2021 по 30.05.2021 года.

2. Определить время проведения рейтингового голосования - в даты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, с 23.59:59 по 23.59:59 местного времени.

3. Установить, что рейтинговое голосование проводится в форме:

- интернет-голосования на Единой федеральной платформе (далее по тексту – Платформа);
- очного голосования (с предъявлением паспорта) на специально созданном участке для голосования по адресу: Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское поселение, р.п. Панковка, ул. Октябрьская д. 3 (актовый зал администрация Панковского городского поселения).
4. В рейтинговом голосовании участвуют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 14 лет и проживающие на территории Панковского городского поселения.
5. Утвердить сформированный Общественной комиссией перечень общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование:

· Благоустройство общественной территории возле д. 80 по ул. Заводская (устройство скейт-парка)

· Благоустройство общественной территории возле д. Индустриальная 10 (озеленение).

6. Установить, что общественной территорией, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, признается общественная территория, набравшая наибольшее количество голосов.

При равенстве количества голосов, отданных участниками рейтингового голосования за общественную территорию, приоритет отдается общественной территории, предложение о включении которой в рейтинговое голосование поступило раньше в период приема таких предложений.

7. Назначить заведующего отделом Петрову О.В. ответственным за размещение голосований на Платформе.
8. Заведующему отделом Петровой О.В. обеспечить проведение рейтингового голосования в специально оборудованном месте в срок, установленный пунктами 1 и 2 настоящего постановления.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

11. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.панковка-адм.рф.
Глава Панковского городского поселения

Н.Ю. Фёдорова